
Contacto

Teléfono 951013300
Fax 951013338
Correo Electrónico mdcobos@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201, 5ª Planta
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CM/02-2024/A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024
a las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Gestión de Medios de Comunicación de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de iluminación led para ciclorama de plató de TV, con
las características que se especifican en el PCTP, y un plazo de garantía y mantenimiento vinculado a
la misma durante un período de 2 años.

Suministro e instalación de iluminación led para ciclorama de plató de TV, con las características que seDescripción 
especifican en el PCTP, y un plazo de garantía y mantenimiento vinculado a la misma durante un período de 2 años.
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses desde la firma del contrato, debiendo realizarle la instalación durante los meses de julio o
agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avda. Ortega y Gasset, 201
(29006) Málaga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.canalmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub29UuxVKremq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.500,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.500,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Grau Luminotecnia, S.A.
NIF ****7413*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gran Via Corts Catalanes, 401. Bjs
(08015) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.805,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CM/02-2024/
Fecha de Formalización 27/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto según art. 156 y siguientes de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 00:00 horas

Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Oficinas Canal Málaga

Dirección Postal

Avda. José Ortega y Gasset, 201 5ª planta
(29006) Málaga España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 11:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantia y mantenimiento mínimo de 2 años.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: Vi=(Pm/Pi)xNExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 62Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los componentes y equipos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qOUxplWhs1VYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013395808 |  2024-000580453 | lun, 27 may 2024 13:44:34:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2729992086267931222430887746587508043 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7qOUxplWhs1VYjgxA4nMUw%3D%3D

